
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 809/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o PAE nº 2022/740780 

ERRATA 
Onde se lê: 05 e ½ (cinco e meia) diárias; 
Leia-se: 04 e ½ (quatro e meia) diárias; 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de  novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1641/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o PAE nº 2022/1112321 

ERRATA 
Onde se lê: 03/10/2022 a 02/11/2022; 
Leia-se: 03/10/2022 a 01/11/2022; 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de  novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1657/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E  RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o PAE nº 2022/1370132 

ERRATA 
Onde se lê: 14/12/2022 a 30/12/2022; 
Leia-se: 15/12/2022 a 31/12/2022; 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de  novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 881463

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1703/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019 Considerando o Processo n° 2022/ 1496836 
RESOLVE: 
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), JOSÉ LUIZ MORAES 
GOMES, 3193128/1, VIGIA, para ate der Implementação de Serviço Inte-
grados à Pessoa com Deficiencia. 
87.101. – 08.242.1505.8861 F: 0107 233.296 
DESPESA: 
339039 R$ 2.500.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 881485

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1702/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 

Considerando o Processo nº 2022/ 1502032 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: 
ANA DO SOCORRO MENDES, C P F Nº 563.730.312 – 68, CONSELHEIRO 
ESTADUAL, ( SALINOPOLIS ), ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS GAR-
CIA, C P F Nº 479.815.042 – 87 CONSELHEIRA ESTADUAL, SANTA LUZIA 
CAPANEMA/PA que se deslocara para BELEM/PA no período de 12/12 a 
16/12/2022, com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social. 
Classificação Orçamentária: 
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de Novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1700/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 1502343 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO: 
EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA, CONSELHEIRO ESTADUAL – TITULAR, (PA-
RAUABEPAS ),SALIA MARIA DA SILVA LIMA,( PARAUAPEBAS ) que se deslocara 
para Belém/PA no período de 12/12 a 16/12/2022 com objetivo de Apoio a 
Organismos de Controle Social. 
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de Novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1699/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 1502404 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO: 
PENPEKOTI HOMPKYTI VALDENILSON, CONSELHEIRO ESTADUAL – SU-
PLENTE, (Nova Vida – 1 Marabá ),KATIA SILENE DA COSTA VALDENILSON, 
CONSELHEIRO ESTADUAL – TITULAR. ( Bom Jesus do Tocantins – PA ) que 
se deslocara para Belém/PA no período de 12/12 a 16/12/2022 com obje-
tivo de Apoio a Organismos de Controle Social. 
Classificação Orçamentária: 
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de Novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1698/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 1502507 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:  
JOSÉ OCEAN NUNES RODRIGUES, 482.084.422 – 91 CONSELHEI-
RO ESTADUAL, (MOJUI DOS CAMPOS ) WELLINGTON ABREU MI-
RANDA, 025.809.752 – 33, CONSELHEIRO ESTADUAL, WARLIS-
SON DE OLIVEIRA CASTRO, 553.677.982 – 68, ( SANTARÉM ) que 
se deslocara para Belém/PA no período de 12/12 a 16/12/2022, 
com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social. 
Classificação Orçamentária: 
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de Novembro de 2022. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM 
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1697/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019. 
Considerando o Processo nº 2022/ 1502615 
RESOLVE: 
Autorizar o pagamento 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: 


